
Základní škola a mateřská škola, Kratonohy, okres Hradec Králové, příspěvková organizace,                 
IČ 70984981, tel.: 495451627, 725349958, e-mail: skola@skolakratonohy.cz,                                                           

datová schránka:  pdimept 

 

 

Žádost o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání v Základní škole a 
mateřské škole, Kratonohy, okres Hradec Králové, příspěvková organizace. 

 
 
Žádám o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ Kratonohy 140, Kratonohy  
 
na období / školní rok  ……………………………………….. 
 

Jméno a příjmení dítěte: ………………………………………………………………………….… 

Datum narození: ……………………………………  

Jméno a příjmení žadatele: …………………………………………………………..……………..  

Adresa trvalého pobytu: …………………………………………………………………………… 

telefon: ............................................... 

 

Důvod podání žádosti: (zakroužkujte příslušnou variantu) 
 
a) Jsem zákonným zástupcem dítěte a pobírám opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (§ 4 

odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb. O pomoci v hmotné nouzi, v aktuálním znění) 

K žádosti přikládám: „Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory o poskytování dávky 

pomoci v hmotné nouzi“.  

b) Jsem zákonným zástupcem nezaopatřeného dítěte, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči 

(§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách, v aktuálním znění) 

K žádosti přikládám: „Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory o poskytování zvýšení 

příspěvku na péči“.  

c) Jsem fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče (§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb. O státní sociální podpoře, v aktuálním znění) 

K žádosti přikládám: „Oznámení o přiznání dávky pěstounské péče“.  

d) Jsem zákonný zástupce dítěte, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o 

nezaopatřené dítě (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách, v aktuálním znění) 

K žádosti přikládám: „Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“.  

 

Prohlašuji, že veškeré uvedené údaje jsou pravdivé a současně se žádostí předkládám kopii 

dokladů, které zakládají nárok na osvobození. 



Základní škola a mateřská škola, Kratonohy, okres Hradec Králové, příspěvková organizace,                 
IČ 70984981, tel.: 495451627, 725349958, e-mail: skola@skolakratonohy.cz,                                                           

datová schránka:  pdimept 

 
Zároveň beru na vědomí, že o každé změně jsem povinen/povinna do 8 pracovních dnů 

informovat ředitelku školy.  

 
V ……………………………dne……………….…         
 

 ……………………………….………………………………… 
      podpis zákonného zástupce dítěte 

  
 

 

Žádost přijata školským zařízením dne:  ………………………………………. 

 

 

Rozhodnutí Základní školy a mateřské školy, Kratonohy, okres Hradec Králové, 

příspěvková organizace: 

Žádosti se: vyhovuje x nevyhovuje 

 

       ……..………………………………… 

                                ředitelka školy 

 

 

Dne: ………………………………….jsem převzal/a toto rozhodnutí ……………………………………….. 

 

  



Základní škola a mateřská škola, Kratonohy, okres Hradec Králové, příspěvková organizace,                 
IČ 70984981, tel.: 495451627, 725349958, e-mail: skola@skolakratonohy.cz,                                                           

datová schránka:  pdimept 

 
 

 

 


